
Horčápsko
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.584396N, 13.984451E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1313 (711 let) Katastrální výměra: 413 ha

Počet obyvatel: 89 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.horcapsko.cz

O obci
Nevelká obec Horčápsko se rozkládá zhruba 4 km severovýchodně od městečka Březnice, v blízkosti
známé dostihové dráhy v Tochovicích. K její katastrální ploše se řadí i nedaleká osada Stará Voda.

Historie obce
Jak dokládají dochované písemné záznamy, datují se počátky vsi až do doby před rokem 1300.
Nejstarší doklady o obci pocházejí z latinských listin, kde je nazývána Hořečapsko.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se rozkládá několik velkých rybníků, které se v létě dají použít ke koupání. Na
své si přijdou i rybáři. Největší z rybníků se jmenuje Horčápský, ale za návštěvu stojí i Kocanda,
Hlizák či Hrádecký.

Současnost obce
Horčápsko je dnes přirozeným centrem místního osídlení. Je dobře komunikačně spojeno s centry
zdejšího regionu, tedy Příbramí a Březnicí, a to jak autobusovou, tak železniční dopravou.

Sportovní možnosti
Turistům slouží modrá turistická stezka, která prochází všemi důležitými památkami i zajímavostmi
okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7829/horcapsko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 01:16:23


